câmara cfifunicipat de C- cl irigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 1 8 9/ 1 5  ************************* ************

Requisita informações sobre bairro Vista Alegre

Senhor Presidente: CR BIRIBUI PROT:0000001366/2015  12/05/2015 10:31

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações a respeito do bairro Vista Alegre:

1 — O Executivo tem conhecimento que o terreno ao lado da
Escola Municipal Professor Luciano Augusto Canellas, no bairro Vista Alegre, está com
mato alto e servindo de depósito de lixo e de criadouro para o mosquito da dengue? Tem
conhecimento também que o passeio público está tomado de mato, impedindo seu uso?

2 — Quais providências serão tomadas? E quando?

3 — Pretende o Executivo proceder ao conserto do alambrado
que está quebrado e possibilita o descarte de lixo em referido terreno? Em caso afirmativo,
quando o fará?

4 — Quanto aos terrenos particulares, foram expedidas
notificações para que os proprietários providenciem a limpeza desses terrenos? Quantas?
Quando vencem os prazos para a limpeza desses terrenos?

5 — Em caso negativo ao quesito anterior, quando serão
notificados os proprietários para procederem à limpeza dos terrenos de referido bairro?

6 — Quando será iniciada a operação tapa buracos no bairro
Vista Alegre?

7 — Ademais, quando será reforçada a sinalização de solo e
trocadas as placas indicativas de sinais de trânsito danificadas?

Câmara c)Kunicipal de Q3iriqüi
Estado de São Paulo

8 - A Administração Municipal pretende fazer sarjetões de
concreto nas ruas desse bairro? Quando farão e em quais ruas?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 11 de maio de 2.015.

HEBE NAJAS CAMARGO RVELATI,
VEREADO A.

	Page 1
	Page 2